
diário oficial Nº 34.782  57Quarta-feira, 01 DE DEZEMBRO DE 2021

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  7ª REGIONAL

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 071 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2021.
O Diretor do 7º Centro Regional de Saúde, usando de suas atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 55/20.11. 2000, publicada no 
Diário Oficial do Estado n.º 29.347/24.11.2000.
R E S O L V E:
Designar a servidora Viviane dos Santos Viana de Almeida, Cargo: Nutri-
cionista, Matrícula nº 5853966-2, para responder pela Divisão de Vigilância 
em Saúde do 7ºCRS/SESPA, pelo período de 01/12 a 09/12/2021, sem 
ônus para a Administração Pública.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
VALDINEI SILVA TEIXEIRA JUNIOR
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde/SESPA

Protocolo: 735821

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA DE DESIGNAR
PORTARIA Nº 068 DE 26 DE NOVEMBRO DE 2021.

SERVIDORA: Clarissa Mendes Lobato de Oliveira
ONDE SE LÊ: responder interinamente pela Divisão Técnica do 7º Centro 
Regional de Saúde/SESPA, no período de 06/12 a 11/12/2021.
LEIA –SE: no período de 29/11 a 10/12/2021.
Valdinei Silva Teixeira Júnior.
Diretor do 7º Centro Regional de Saúde.

Protocolo: 735795

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 429 de 30 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 06/12/2021 A 10/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
571975191 / AGATHA BRENDA CASTRO SILVA / 718.753.522-87
OBJETIVO: DESENVOLVER ATIVIDADES DE APOIO TÉCNICO, ORIENTA-
ÇÃO/INFORMAÇÃO A EQUIPE DE REGULAÇÃO E TFD DO MUNICÍPIO, ALÉM 
DE PROMOVER VISITA IN LOCO AO HOSPITAL DO MUNICÍPIO COM O IN-
TUITO DE FAZER LEVANTAMENTO DE LEITOS OFERTADOS, EQUIPE TÉCNI-
CA E REGULAÇÃO DE ACESSO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

PORTARIA N° 430 de 30 de Novembro de 2021
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: 7º CRS, DESTINO: MUANÁ
PERÍODO: DE 06/12/2021 A 10/12/2021
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955695/1 / ANDRE PEREIRA FONSECA JUNIOR / 733.767.602-68
OBJETIVO: DESENVOLVER ATIVIDADES DE APOIO TÉCNICO, ORIENTA-
ÇÃO/INFORMAÇÃO A EQUIPE DE REGULAÇÃO E TFD DO MUNICÍPIO, ALÉM 
DE PROMOVER VISITA IN LOCO AO HOSPITAL DO MUNICÍPIO COM O IN-
TUITO DE FAZER LEVANTAMENTO DE LEITOS OFERTADOS, EQUIPE TÉCNI-
CA E REGULAÇÃO DE ACESSO.
DIRETOR DO 7° CRS/SESPA: VALDINEI SILVA TEIXEIRA JÚNIOR

Protocolo: 735678

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  9ª REGIONAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA Nº 077 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021
A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1351229

RESOLVE:
Designar os servidores: Elisangela Tapajós de Sousa; Matricula: 5901207 
Maria Edilena de Sousa; Matricula: 73504358 Ronaldo Gomes Nascimento; 
Matrícula: 57207377 para constituírem a Comissão para proceder ao In-
ventário dos Bens Móveis permanentes existentes no órgão.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Novembro de 2021.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0954/2021 de 05.11.2021

Protocolo: 735668
PORTARIA Nº 076 DE 29 DE NOVEMBRO DE 2021

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE, usando de suas 
atribuições que foram conferidas pela PORTARIA Nº 72/2021-CCG de 
13/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado nº 34.459 de 14/ 01/ 
2021.
CONSIDERANDO os termos do processo 2021/1351229
RESOLVE:
Designar os servidores: Elisangela Tapajós de Sousa; Matricula: 5901207; 
Juciane Conceição Viana de Oliveira, Matricula :57195742, Socorro de Sou-
sa Ferreira;
Matrícula: 73504338, para constituírem a Comissão para proceder ao In-
ventário do estoque existente no almoxarifado:
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SESPA/ 9° CRS, 30 de Novembro de 2021.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0954/2021-de 05.11.2021

Protocolo: 735673

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA DE DESIGNAR SERVIDOR N° 75/2021, 
29 de NOVEMBRO de 2021.

A DIRETORA DO 9° CENTRO REGIONAL DE SAÚDE/SESPA, usando das 
atribuições legais,
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94.
CONSIDERANDO, a Lei 8.666 de 21 de junho de 1993, Art. 60.
RESOLVE:
Designar como fiscal de contrato a servidora Alan Kelven de Lima, Matrícu-
la: 5897270/1 celebrado com a empresa PAZ COMERCIO DE SUPRIMENTO 
DE INFORMATICA LTDA, processo 2020/853477 que tem como objeto:
A Contratação de empresa especializada na prestação de serviço paraMa-
nutenção Preventiva e Corretiva, com reposição total de peças caso ne-
cessário, de equipamentos de impressão do 9ºCRS E SUAS DIVISOES DE 
AGRANGENCIA (9ºCRS, CAPS TIPO II, URE, DIVISÃO DE ENDEMIAS) com 
detalhamento do serviço, no anexo I. Por um período de 6 meses.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0954/2021-de 05.11.2021

Protocolo: 735543

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO Nº: 2020/853477
OBJETO: A Contratação de empresa especializada na prestação de serviço 
para Manutenção Preventiva e Corretiva, com reposição total de peças caso 
necessário, de equipamentos de impressão do 9ºCRS E SUAS DIVISOES 
DE AGRANGENCIA (9ºCRS, CAPS TIPO II, URE, DIVISÃO DE ENDEMIAS) 
com detalhamento do serviço, no anexo I. Por um período de 6 meses.
CONTRATANTE: 9º Centro Regional de Saúde da Secretaria de Saúde Pú-
blica do Estado do Pará - 9ºCRS/SESPA. CNPJ N°: 05.054.929/0001-17.
CONTRATADO: PAZ COMERCIO DE SUPRIMENTO DE INFORMATICA LTDA
CNPJ: 32.607.532/0001-88
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI Nº 8.666/93, ART. 24, INCISO II.
VALOR: R$ 15.000,00 ( Quinze mil reais )
VIGÊNCIA: 29/11/2021 a 28/05/2022
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 908288
ELEMENTO DE DESPESA: 339039
FONTE: 0132000000
FORO: Santarém
DATA DA ASSINATURA: 29 / 11 / 2021
ENDEREÇO DO CONTRATADO: Travessa Turiano Meira 936, bairro interven-
tora, CEP 68010-060
Santarém (Pa), 29 de Novembro de 2021.
Eraldo Guilherme dos Santos Sá
Diretor Interino do 9ºCRS/SESPA
PORTARIA Nº 0954/2021-de 05.11.2021

Protocolo: 735545


